
UCHWAŁA NR XXXV/229/18
RADY MIEJSKIEJ ŻERKOWA

z dnia 22 marca 2018 r.

w sprawie utworzenia stałych obwodów głosowania  na obszarze Miasta i Gminy Żerków, ustalenia ich 
numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych

Na podstawie art. 12 § 2 ustawy z dnia  5 stycznia 2011 r. - Kodeks wyborczy /Dz. U. z 2017 r. poz. 15 ze 
zm./ w związku z art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu 
zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów 
publicznych /Dz. U. poz. 130/ na wniosek Burmistrza Miasta i Gminy Żerków, Rada Miejska Żerkowa 
uchwala, co następuje:

§ 1. Dokonuje się podziału Miasta i Gminy Żerków na stałe obwody głosowania, ustala się ich numery, 
granice oraz siedziby obwodowych komisji wyborczych, w sposób określony w załączniku do niniejszej 
uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Żerków.

§ 3. Uchwałę przekazuje się niezwłocznie Wojewodzie Wielkopolskiemu oraz Komisarzowi Wyborczemu 
w Kaliszu.

§ 4. 1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Wielkopolskiego.

2. Uchwałę podaje sie do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicach ogłoszeniowych 
w Urzędzie Miasta i Gminy Żerków i Sołectwach Gminy Żerków.

§ 5. Wyborcom, w liczbie  co najmniej 15, przysługuje prawo wniesienia skargi do Komisarza Wyborczego  
w Kaliszu w terminie 5 dni od daty podania uchwały  do publicznej wiadomości. 

Id: A4C689B2-7540-404D-83B7-1CD1D43AB3B1. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXXV/229/18

Rady Miejskiej Żerkowa

z dnia 22 marca 2018 r.

Numer 
obwodu
 

Granice obwodu głosowania Siedziba obwodowej komisji 
wyborczej 

1. Miasto Żerków Środowiskowa Hala Sportowa, 
ul. Cmentarna 10, Żerków 
Lokal dostosowany do potrzeb osób 
niepełnosprawnych, /lokal do głosowania 
korespondencyjnego/ 

2. Wsie: Chrzan, Laski Hala Sportowa, ul. Żerkowska 3, Chrzan 
Lokal dostosowany do potrzeb osób 
niepełnosprawnych /lokal do głosowania 
korespondencyjnego/ 

3. Wsie: Dobieszczyzna, Lubinia Mała, 
Sierszew-Sucha 

Szkoła Podstawowa, Dobieszczyzna 32 a 
Lokal dostosowany do potrzeb osób 
niepełnosprawnych /lokal do głosowania 
korespondencyjnego/ 

4. Wsie: Antonin, Chwałów, Gąsiorów, Komorze 
Przybysławskie, Paruchów, Pogorzelica, 
Przybysław, Szczonów   

Szkoła Podstawowa, 
Komorze Przybysławskie 18

5. Wsie: Brzóstków, Gęczew, Lgów,  Rozmarynów, 
Śmiełów

Świetlica Wiejska, Brzóstków 46 
 

6. Wsie: Bieździadów, Kamień, Lisew,  Ludwinów, 
Podlesie, Raszewy, Żółków 

Szkoła Podstawowa, ul. Cmentarna 10, 
Żerków 
Lokal dostosowany do potrzeb osób 
niepełnosprawnych /lokal  do głosowania 
korespondencyjnego/ 

7. Wsie: Kretków, Miniszew, Prusinów, Rogaszyce, 
Żerniki 

Świetlica Wiejska, Żerniki 29 

8. Wsie: Parzewnia, Pawłowice, Stęgosz, Szkoła Podstawowa w Chrzanie, Budynek 
Szkoły, Stęgosz 106

Id: A4C689B2-7540-404D-83B7-1CD1D43AB3B1. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały Nr XXXV/229/18 Rady Miejskiej Żerkowa z dnia 22 marca 2018 r.

w sprawie utworzenia stałych obwodów głosowania na obszarze Miasta i Gminy Żerków, ustalenia
ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych

Zgodnie z art. 12 § 2 i 3 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz.U.
z 2017, poz. 15, ze zm.) podziału gminy na stałe obwody głosowania dokonuje rada gminy na wniosek
burmistrza. Stały obwód głosowania powinien obejmować od 500 do 4000 mieszkańców. Teren gminy
Żerków podzielono na 8 obwodów głosowania w tym 4 obwody przystosowane są do osób
niepełnosprawnych tj. w Żerkowie Hala Sportowa i Świetlica Szkoły Podstawowej w Żerkowie oraz
w Chrzanie (Sala Sportowa) i w Dobieszczyźnie w Szkole Podstawowej. Siedziby lokali wyborczych
dostosowanych do potrzeb wyborców niepełnosprawnych, są komisjami właściwymi dla celów głosowania
korespondencyjnego przez wyborców niepełnosprawnych.

Odnośnie wejścia w życie uchwały należy stwierdzić, że stanowi ona prawo miejscowe na co wskazują
wyroki : NSA z dnia 24 lutego 2010 r. II OSK 2001/09 oraz wyrok ASA w Poznaniu z 22 września 2009 r.
II SA/Po 350/09 (odpowiednie zapisy Ordynacji Wyborczej są zapisami tożsamymi z Kodeksu
Wyborczego) Stanowisko to zostało zaaprobowane w opinii z dnia 12 lutego 2018 r. Państwowej Komisji
Wyborczej ZPOW-521-4/18.

Z uwagi na powyższe podjęcie uchwały jest uzasadnione.

Id: A4C689B2-7540-404D-83B7-1CD1D43AB3B1. Podpisany Strona 1




